



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,093.

No. 948—FRIDAY, OCTOBER 16, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

THAMBAU; charged with theft and desertion on October 2, 1891, at The Monastery, Colombo; is a Tamil; occupation, domestic servant; age, about 40 years; height, 5 ft. 8 in.; make, big, strong; complexion, dark; nose, big; eyes, black; hair, cut short; wears moustaches; looks very savage; general residence, Slave Island; is supposed to have gone to Nuwara Eliya. A warrant has been issued for his arrest.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

AT Negombo, from the house of Meera Lebbe Markar: 10 yards of woollen in two pieces, 134 yards silk of different colours in 11 pieces, 3 English white shirts, 3 large handkerchiefs, 36 yards Calcutta cloth and some velvet, 2 shirts, 17½ yards chantz in two pieces, 1 alpaca umbrella, 1 white coat, 1 leather pocket-book 18 dozen pairs of socks. Owner, Avo Lebbe Markar, of Colombo.

On September 7, 1891, at Galpotta: 3 sarongs, 1 shawl, 1 white coat, 2 camboys, 5 plates, 1 tumbler, 1 cup and saucer. Owner, Thomas Appu.

On the night of September 13, 1891, at Kondavil, Jaffna: 1 pair valie, 1 keechil, 1 pair silver bangles, 1 basket with some old clothes, some jackets and cloths, and the following Tamil books, viz., Paratham, Thiruvilaya tat-puranam, Kandapuramam, and Vathavoorpuranam. Owner, Supper Sidempary.

On September 26, 1891, at Elkaduwa: 1 red blanket, 1 curtain, 2 sheets, 1 briarwood pipe. Owner, Mr. F. G. Ambrose.

At Third Division, Maradana, from the house of W. Botejoe: the following deeds in favour of B. Kelly, viz., deeds Nos. 1,981, dated May 14, 1884; 4,444, dated Decem-

ber 25, 1886; and 4,452, dated January 28, 1887; also a deed in favour of Don Charles Patmaperuma, of Arukwatta, and a mortgage bond in favour of Leonora Botejoe, attested by Don Charles Patmaperuma, Notary Public.

On September 26, 1891, at Palugama: 1 crooked comb marked "V 2." Jermanis Peris offers a reward of Rs. 3 for the recovery of the same.

On September 30, 1891, from a shop at Kegalla: 1 Kakhi drill coat, 1 black handkerchief, 1 white handkerchief marked "J.M.S.," 1 woollen coat, 1 white cloth marked "J.M.S.Z.," 1 black alpaca umbrella, and 1 promissory note in favour of Messrs. S. S. Fernando & Sons. Owner, Manuel Peiris.

On the night of September 30, 1891, at Negombo: 1 gold ring set with a brilliant, 1 pair earrings set with brilliants, 1 hair pin set with white stones, 2 brooches set with white stones, 1 set gold stud set with pearls, 2 silver chains marked "D.T.," 1 pair silver bangles marked "D.T.," 2 pinchbeck rings set with white stones, 1 silver brooch set with black stones, 6 German silver teaspoons marked "D.T.," 6 German silver forks marked "D.T.," 1 silver box (Chinese work), 2 silk woollen cloths, 1 silk woollen waist coat, 1 broadcloth coat, 1 black coat, 4 white shirts, 3 drill coats, 1 Kakhi coat, 2 half-cotton woollen coats, 1 gown, 2 pairs linen trousers

(small), 2 white cloths marked "D.T.," 1 striped silk cloth, 1 black camboy, 1 black chintz cloth. Owner, Mr. G. Tissera.

On October 2, 1891, at Kurunegala: a double-barrelled cap gun, No. 9,855, by E. M. Reilly & Co., New Oxford street, London. Mr. G. W. Dodanwela, Ratemahatmaya, offers a reward of Rs. 10 for the recovery of the gun.

On October 4, 1891, from St. Mary's Church, Wekanda, Slave Island: 2 silver candle stands.

On October 4, 1891, at Gorthie estate, Dikoya: a double-barrelled gun, 1 sarong, 1 white shirt, and some carpenters' tools. Owner, Don Siman de Silva.

On October 6, 1891, at Lunupokuna: 1 silver watch and gold chain with "Peter MacQuade" engraved on the watch, 1 watch and chain with "Geo. Freeman" engraved on the watch, 2 silver pencil cases, 1 silk umbrella, 1 white coat with a pocket book containing about Rs. 80, 1 penknife with a wooden handle, 1 pocket diary bearing name "Geo. Freeman," 1 white jacket. Owners, Messrs. Peter MacQuade and Geo. Freeman.

On October 7, 1891, at Kotahena: a carriage lamp. Owner, Mr. Peter Pullenayagam.

On October 8, 1891, at Rattapada, Pussellawa: 2 wooden boxes with the following contents, viz.: 7 pairs gold bangi-

mailidu, 20 pairs gold koppu, 1 pair oley set with red stones, 1 pair gold murugu, 1 pair gold thandatte, 2 silver waist-chains, 3 pairs gold thambu mani, 4 red stones, some gold pieces. Owners, Carpen Assari and others.

On October 9, 1891, at Kotahena: 1 ebony wall bracket. Owner, C. P. Thevarayagampillai.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 3, 1891, at Matara: 1 black bull branded "J.D.P."; also a small hackery. Owner, Mr. J. D. Perera.

On October 4, 1891, at Kegalla: 1 black bull with some white spots on face, branded C. 00. 00. 5. Owner, Ana Pana Kader Meedin.

NOTICE.

THE Inspector-General of Prisons offers a reward of Rs. 30 for the recapture of Davith Appu, prisoner No. T 960, and Rs. 10 for the recapture of Geekianage Kirinelis Appu, advertised for in "Police Weekly Circular" No. 947, of October 9, 1891.

J. S. DE SARAM,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, October 14, 1891.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැන කිසන හැටියකට තෘණි දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්භවුනොත් ඔහුට විරුධිම පැමි ගිලි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් තැනගෙන් ඉල්විය යුතුයි.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අය.

නම්බාන්; මොහු වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින කොලඹ “මොනස්ටරි” කියන ස්ථානේදී සොරකම්කර සැහවි ගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකර තිබේ; ජාතිය, දෙමල; වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 8යි; ලොකුපු

ශක්තිමත් ශරීරයක් ඇත; පාට, කළු; නාභේ, ලොකුයි; ඇස්, කළු; ඉසකෙසා, කොටකර කපාලාය; උඩු රැවුල ඇත; අසිලාචාරගතියක් පෙනේ; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, කොම්පස්කුච්චියේය; දැනට නුවරඑළියලාභට යන්ට ඇතකියා කල්පනාකර තිබේ.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

මොහුවුවේ මිරලෙබ්බේ මරික්කාරගේ ගෙදරින්: සාර 10යේ වුලන්රෙදි කැලි 2ද, කැලි 11කින් යුක්තවූ නොයෙක් පාටවල පටරෙදි සාර 134ද, සුදු පාට රටකමිස 3ද, ලොකු ලේන්සු 3ද, කැස්මිසර්නම් රෙදි සාර 36ක් සහ විල්ඵදවගසක්ද, කමිස 2ද, කැලි දෙකකින් යුක්තවූ වින්තරෙදි සාර 17½ද, ඇල්පොකා කුඩ 1ද, සුදු කෝටි 1ද, සම්වලින් සාදනලද පොකැට්ටුක් 1ද, කොට මේස්කුච්චමි දුසින් 18ද. අයිතිකාරයා, කොලඹ පදිංචි ආවුලෙබ්බේ මරික්කාරයා.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින ගල් පොත්තේදී: සරෙත් 3ද, සාඵ 1ද, සුදු කෝටි 1ද, කම් බාරෙදි 2ද, පිහන් 5ද, ටඹලේරු 1ද, පිරිසිකෝප්ප කුච්චමි 1ද. අයිතිකාරයා, තෝමස්අප්පු.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින රාත්රියේ ජපනේ කොන්ඩ්විල් කියන ස්ථානේදී: වාලි ජෝඩු 1ද, කිව්වි 1ද, රිදී අත්වලඵ ජෝඩු 1ද, පරණ රෙදි පිලි අඩංගු පෙට්ටි 1ද, ජැකෙට්ටු සහ රෙදිවගසක් සහ මෙහි පහල සඳහන්වෙන දෙමළ පොත්ද, “පර බානි” කියන පොත් 1ද, “කිරිවලියාඩන්පුර්නම්” කියන පොත් 1ද, “කඤ්ඤුර්නම්” කියන පොත් 1ද, “වේදවුර්පුර්නම්” කියන ඉපොත් 1ද. අයිතිකාරයා, සුප් පර් සිඩම්පරි.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින ඇල් කවුච්චේදී: රතු බ්ලැන්කේට්ටු 1ද, තිරයක්ද, පොරවනා රෙදි 2ද, ලිපසිප්ප 1ද. අයිතිකාරයා, ඇප්. ජී. අම් බ්ලෝස්.

මරදුනේ 3වෙනි කොට්ඨාසේ ඩබ්ල්පු. බොනෝප්ලෝ ගෙදරින්: බි. කැලි උත්තැනේ නමින් මෙහි පහල සඳහන්වෙන ඔප්පු:—

වෂී 1884 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දනම දරණ නො මිමර 1,981කේ ඔප්පු 1ද, වෂී 1886 ක්වු දෙසැම්බර් මස 26 වෙනි දනම දරණ නොමිමර 4,444රේ ඔප්පු වද, වෂී 1887 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දනම දරණ නොමිමර 4,452කේ ඔප්පු 1ද, අරුත්වන්තේ දෙත් වාර්ලිස් පත්මපෙරුම නමින් තවත් ඔප්පුවක් සහ දෙත් වාර්ලිස් පත්මපෙරුම නොකාරිස් විසින් සහ තිසා කරණලද, ලිසනෝරා බොනෝප්ලෝ නමින් උකස්කර ඔප්පුවක්ද.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින පාඵ ගමදී: “12” ලකුණුකරණලද නැමිපනා 1ක්. මෙම පනාව සොයාදුන්කෙනෙකුට ජෙරමානිස්පිරිස් විසින් රුපියල් තුනක් තෘණි දෙනුලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින කැගල්ලේ සාප්පුවකින්: කාකිබිරිල් කෝටි 1ද, කළු ලේන්සු 1ද, “J.M.S.” ලකුණුකරණලද සුදුලේන්සු 1ද, වුලන් කෝටි 1ද, “J.M.S.Z.” ලකුණුකරණලද සුදු රෙදි 1ද, කලු ඇල්පොකාකුඩ 1ද, ඇස්. ඇස්. ප්‍රනාන්දු සහ පුත්‍ර සමාගම නමින් ප්‍රොමිසරි නෝට්ටු 1ද. අයිතිකාරයා, මනුවෙල් පිරිස්.

වෂී 1891 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින රාත්රියේ මීගමුවේදී: බ්‍රිසලන්තු ගලක් බැඳපු රත්රන් මුදු 1ද, බ්‍රිසලන්තු ගල්බැඳපු අරුංගෝල ජෝඩුවක්ද, සුදුගල් බැඳපු කුරු 1ද, සුදුගල් බැඳපු හාරිවිච් 2ද, මුතු ඇල්ලාපු රත්රන් කමිසබොන්තන් ජෝඩුවක්ද, “D.T.” ලකුණුකරපු රිදී දන්වැල් 2ද. “D.T.” ලකුණුකරපු අන්වලලු ජෝඩුවක්ද, සුල්ගල්බැඳපු කබක්ක මුදු 2ද, කළුපාට ගල්බැඳපු රිදී හාරිවිච් 1ද, “D.T.” ලකුණුකරපු ජර්මන් රිදී මේස හැදි 6ද, එම හැර්පු 6ද, විනේ සාදනලද රිදී හෙප්පු 1ද, වුලන්රෙදි 2ද, වුලන් චේස්කෝටි 1ද, ලාක්ක කෝටි 1ද, කළු

කෝට්ටි 1ද, සුදු කමිස 4ද, ළිල්කෝට්ටි 3ද, කාකි කෝට්ටි 1ද, මිශ්‍ර වුලන්කෝට්ටි 2ද, ගවොමකද, ලීනන් කලිසන් 2ද, "D.T." ලකුණකරපු සුදුරෙදි 2ද, ඉරිවැටිවිට පට රෙදි 1ද, කම්බායකද, කළු විපහයකද. අයිතිකාරයා, ජී. විසර.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 2 වෙනි දින කුරුනෑගලදී: ලොන්ඩොන් නුවර ඔක්ස්ෆෝර්ඩ් විදියේ ජ. ඇම්. ඊලී සහ සමාගම විසින් සාදනලද නොමමර 9,855 දරණ කානුදෙකේ කැප්තුවක්කු 1ද. මෙම තුවක්කුව සොයා දුන් කෙනෙකුට ජී. ඩබ්ලිව්. දෙඩන්වල රටේ මහත්මයා විසින් රුපියල් 10ක් ත්‍යාගි දෙනුලැබේ.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ වැකන්දේ දේවමන්දිරයෙන් ඊදි කන් සල් 2ක්.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින දික් ඔයේ ගෝර්නි වන්තේදී: කානු දෙකේ තුවක්කු 1ද, සරොන් 1ද, සුදු කමිස එකක්ද, වඩු ආවුද වගයක්ද. අයිතිකාරයා, දෙවන් සිමන් සිල්වා.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින එනු පොකුනේදී: "Peter MacQuade" කියා ලකුණකරණ ලද ඊදි අත්ඔර්ලෝසු 1ක් සහ රත්රන් දන්වැලක්ද, "Geo. Freeman" කියා ලකුණකරණලද තවත් ඊදි අත්ඔර්ලෝසුවක් සහ දන්වැලක්ද, ඊදි පැන්සල්කුරු 2ද, පටකුඩ 1ද, රුපියල් 80වක් පමන අඩංගු පොකුරිවුක් එකක් සමග සුදු කෝට්ටි 1ද, පැන කපන පිහියා 1ද, "Geo. Freeman" කියා ලකුණකරණලද සාක්කුවේ පාවිච්චිකරණ දිනපොතක්ද, සුදු ජැකෙට්ටු 1ද. අයිතිකාරයෝ, පිටර් මැක්කුවේඩ් සහ ජොර්ජ් ප්‍රිමාන්.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 7 වෙනි දින කොට්ඨේදී: කරෙන්න ලාම්පුවක්. අයිතිකාරයා, පිටර් පුල්ලේනායකන් උන්තැගේ.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 8 වෙනි දින පුස් සැල්ලාවේ රත්තපඩ්දී: මෙහි පහල සඳහන්වෙන බඩුන් සමග ශ්‍රී පෙට්ටි 2ක්:—බාන්ජිමයිලඩු කියන

රත්රන් ආඛරන ජෝඩු 7ද, රත්රන් කෝප්පු ජෝඩු 20ද, රතුගල් බැඳපු ඔයිලි කියන ආඛරන ජෝඩුවක්ද, රත්රන් මුරුග ජෝඩු 1ද, රත්රන් තන්ඩාවි ජෝඩු 1ද, ඊදි ගවඩි 2ද, රත්රන් කාම්බුමනි කියන ආඛරන ජෝඩු 3ද, රතුගල් 4ද, රත්රන් වගයක්ද. අයිති කාරයෝ, කර්පන් ආසාරි සහ තවත් අය.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින කොට්ඨේදී: කළුවර වුකැටි එකක්. අයිතිකාරයා, සී. පී. නේවරාගගම්පුල්ලේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 3 වෙනි දින මාතර දී: "J.D.P." ගන්නිවරණ ඇති කළුපාට ගොන් නාමිබා සහ පුවි කරන්තයක්. අයිතිකාරයා, ජේ ඩී. ප්‍රෙර උන්තැගේ.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින කැගල්ලේදී: නිවරණ "උ. කේ. ගෙ. 5." දරණ මුහේ සුදුසල්ලි ඇති කළුගොන්නාමිබා. අයිතිකාරයා, ආනා කාදර මුදින්.

දැන්වීමයි.

වෂී 1891 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දිනට නිකුත් කරණලද නොමමර 947 පොලීස් වික්ලිපයේ නම් පෙණෙන නොමමර T 960 හිරකාරයා වන දුවන් අප්පුව නැවත අල්ලා බාරදෙන කෙනෙකුට රුපියල් නිහක් සහ හිකියනයේ කිරිනේලීස් අප්පුව අල්ලා බාර දීමට රුපියල් දහයක්ද, හිරගෙවල්බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්කෑන විසින් ත්‍යාගිපිණිස දීමට පොරොන්දුවී තිබෙනබව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

சுயஸ்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்கு தேள்வையான ஆளின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-தம்பன், கடிக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம் ௨௨, கொழும்பு மொனல மறியில்: களவுக்கும ஒழித்தோடிவிட்டானென் தும குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, தமிழின வேலைக்காரன, வயது-ஏறக்குறைய ௪0 வருடம், உபரம-டு அடி அ அங்குலம், சாயல-கொழுத்த, பிளமான, நிற

ம-இருண்ட, மூக்கு-பெரிது, கண்கள்-சறுப்பு, முடி-கட்டையாக வெட்டி, மீசை-இருக்கினறன, பார்வை-முறடான, பொதுவா குடியிருக்குமிடம்-குமமினி தெருவு, துவ ரெலியாவுக்கு போனதெனறு சொல்லப்பட்டது.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

நீர்கொழும்பில், மீராஸெப்பை மரிக்கார் வீட்டில்: ௮ கஜம் பட்டு வுளன இரண்டு துண்டு, ௧௩௪ கஜம் பலநிற மான பட்டு ௧௧ துண்டு, ௩ அங்கிலிய வெள்ளை கமிசை, ௩ பெரிய கைலேஞ்சி, ௩௬ கஜம் கேஸ்மீயர் புடவை, சில வில்லுதை, ௨ கமிசை, ௧௭ இ கஜம் சீத்தை ௨ துண்டு, ௧ அல்பக்கா குடை, ௧ வெள்ளை கோட், ௧ தோல் பக்கட்டு புத்தகம், ௧ அ துசின காலுரை. உடையவர், கொழும்பு லிருக்கும ஆவுஸெப்பை மரிக்கார்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௭ ௨, கல்பொத்தையில்: ௩ சாரந், ௧ சால்வை, ௧ வெள்ளை கோட், ௨ கம்பாயம், ௩ பிங்கானகள், ௧ தம்பிலர் வீதுரு, ௧ சோடு கோப்பை, மேலும் பீரிஸ. உடையவர், தோமிஸ அப்பு.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௩ ௨ இரவு, யாழ்ப்பாணம் கொனதாவில்: ௧ சோடு வாலி, ௧ கீச்சி, ௧ சோடு வெள்ளி காப்பு, ௧ பை, சில பளய புடவை அடங்கிய, சில ஜகட்டுகள், மேலும் புடவை, இதின் தொடங்கிய தமிழ் புத்தகம்: பாரதம், திருவிலையாடல் புராணம், கந்தபுராணம், வாதாஜூர்புராணம். உடையவர், சுப்பர் சிதம்பரி.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௬ ௨, எல்கடுவில்: ௧ சிகப்பு கம்பினி, ௧ திரைச்சீலை, ௨ துப்பட்டி, ௧ சுங்கான. உடையவர், யிஸறர் எப். ஜீ. எம்.புரோஸ்.

மருதானை ௩ ம பிரிவில், டப்பினியு. பொத்தேசு வீட்டில்: இதின் தொடங்கிய ஒப்பனை, பி. கேலி பேருக்குரிய, ௧, ௧, ௧ இலக்கமுள்ள ஒப்பனை கடிக்க ஆண்டு ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧௪ ௩ தேதி, ௪, ௪, ௪ இலக்க முள்ள ஒப்பனை கடிக்க ஆண்டு மார்

சுழிமாசம் ௨௬ ௨, ௪, ௪ இலக்கமுள்ள ஒப்பனை கடிக்க ஆண்டு தைமாசம் ௨௮ ௨, மேலும் அருகுவத்தையி லிருக்கும டொன சாலிஸ பத்மா பெருமா பேருக்குரிய ஒப்பனை, ௧ அடவு பத்திரம், லியரோரா பொத்தேசு பேருக்குரிய, மேலும் பிரசித்த நொத்தாரிஸ் டொன் சாலிஸ பத்மா பெருமாவால் சாட்சிசெய்யப்பட்டது.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௨௬ ௨, பலுகமையில்: ௧ வலைந்த சீப்பு, குறிப்பு “௧௨.” இதை கண்டுபிடித்தால் ரூபா ௩ வெகுமதி ஜெரமானிஸ பீரிஸ் கொடுப்பார்.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௩0 ௨, கேகாலை ஓர் சாப்பில்: ௧ காக்கி திரில் கோட், ௧ கறுப்பு கைலேஞ்சி, ௧ வெள்ளை கைலேஞ்சி, குறிப்பு “J. M. S.” ௧ வுளன கோட், ௧ வெள்ளை புடவை, குறிப்பு “J. M. S. Z.” ௧ கறுப்பு அல்பக்கா குடை, ௧ ஒப்பனை, மெசர்ஸ எஸ, எஸ. பெரனாண்டு என் சன் பேருக்குரிய.

கடிக்க ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௩0 ௨ இரவு, நீர் கொழும்பில்: வைரமபதித்த க தங்க மோதிரம், வைரமபதித்த ௧ சோடு கடுக்கன், வெள்ளை கல்பதித்த ௨ பதகம், முத்துகள் பதித்த ௧ கூட்டம் பொத்தான, ௨ வெள்ளி சாப்பு, குறிப்பு “D. T.,” ௧ சோடு வெள்ளி காப்பு, குறிப்பு “D. T.,” கல்பதித்த ௨ சொவுசா மோதிரம், கறுப்பு கல்பதித்த ௧ வெள்ளி பதகம், ௬ ஜெர்மன சில்வர் மேசை கரண்டி, குறிப்பு “D. T.,” ௧ வெள்ளி பெட்டி (சீன வேலைப்பாடுள்ள), ௨ பட்டு வுளன புடவை, ௧ பட்டு வுளன வேஸ்கோட், ௪ வெள்ளை கமிசை, ௩ திரில் கோட், ௧ காக்கி கோட், ௨ வுளனும் பஞ்சியும் சேர்ந்த கோட், ௧ வுளன, ௨ சோடு லினன் கால்சட்டை,

(சிரிய), உவெள்ளை புடவை, குறிப்பு "D. T," க வரியுள்ள பட்டு புடவை, க கறுப்பு கம்பாயம், க கறுப்பு சீத்தை. உடையவர், மிஸ்தர் டி. டிசாரா.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம உ வ, குருகைல்லல் : இரட்டை குலா துப்பாக்கி, இலககம கூ, அருடு, லண்டன் சியி ஒக்ஸ்போற் தெருவிலிருக்கும் இ. எம். ரீலி என் சோ செய்தவர். இத்துப்பாக்கியை கண்டுபிடித்தால் மிஸ்தர் ஜி. டபிள்யு. தொடினவெல றட்டே மாஹாத்தமயா ரூபா ௧0 வெகுமதி கொடுப்பார்.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம ச வ, குமயினிதெருவில் வேகந்தை மேரிஸ தேவாலயத்தில் : உ வெள்ளி மெலுகுதிரி வைககும் கமபம.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம ச வ, டிககோய கோர்தி தோட்டத்தில் : இரட்டைகுலா துப்பாக்கி ௧, க சாரம், க வெள்ளை சமிகை, சில தச்சினி ஆயுதங்கள். உடையவர், டொன சைமன டி. சிலவா.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம ச வ, ஹனுபொககுளை யில் : க வெள்ளி நாழிகை வட்டம், மேலும் பொன மாலை, நாழிகை வட்டத்தில் : "Peter MacQuade," என்று சித்திரவேலையுள்ள, மற்றொரு நாழிகை வட்டம், மேலும் மாலை, "Geo. Freeman," என்று சித்திரவேலையுள்ள, உ வெள்ளி பெனசல் கூடு, க பட்டு குடை, க வெள்ளை கோட், இதில ஓர் பககட்டு புதகத்தல் காச ரூபா ௮0 அடங்கிய, க கத்தி புடியுள்ள, க டயரி புதத கம், யோர்ச் பிரீமன என்று நாமமுள்ள, க வெள்ளை ஜெகட். உடையவர், மெசர்ஸ பீட்டர் மெககுவேட் மேலும் யோர்ச் பிரீமன.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம எ வ, கொட்டாஞ்சேனையில் : க வண்டி லாமபு. உடையவர், மிஸ்தர் பீட்டர் பிள்ளையாகம்.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம அ வ, புசலாவ ரத்தப த்தையில் : உ மரப்பெட்டி, இதின் தொடங்கிய சாமா, னகள் உள்ளடங்கிய : எ சோடு பொன மேலிடு, ௨0 சோடு பொனகொப்பு, க சோடு தோடு, சிகப்பு கல் பதித்த, க சோடு பொன முருகு, க சோடு பொன தண்டட்டி, உ வெள்ளி அருகுகொடி, ௩ சோடு பொனமணி, ச சிகப்பு கல், சில பொன துண்டுகள். உடையவர்கள், கர்பன் ஆசாரியும் மற்றவர்களும்.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம க வ, கொட்டாஞ்சேனையில் : க சருங்கால் பிறக்கட். உடையவர், சீ. பீ. தேவராயம்பிள்ளை.

திருடப்பட்டது அலலது தப்பிப்போனது.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம ௩ வ, மாத்தரையில் : ஒரு கறுப்பு காலை, குடிசுட்ட "J.D.P.," க சிரிய வண்டி. உடையவர், மிஸ்தர் ஜெ. டி. பெரேரா.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம ச வ, கேகாலையில் : ஒரு கறுப்பு காலை, முகத்தில் சில வெள்ளை பொட்டுள்ள, குடிசுட்ட சீ. டி. டி. உடையவர், அ. ப. கா தர் மீதின்.

அறிவித்தல்.

கஅகுக ஆண்டு அற்பசிமாசம கூ வ, கசள இலக்கமுள்ள பொல்லி கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசுரித்தமபண்ணப்பட்ட மறியக்காரன T ௧௧0 தாவித் அப்பு என்பவனை திருமப பிடித்தால் மறிய வீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென ரல் ரூபா ௩0 வெகுமதி கொடுப்பார், மேலும் சீதியன கே கிரினேலிஸ அப்புவை பிடித்தால் ரூபா ௮0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.